[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«СОЛНЕЧНЫЙ

СЕЛЬСКИЙ ПОСЕЛЕНИЙ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«СОЛНЕЧНОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           № 103                                               от  «  07»   октября  2016  г.
Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Солнечное сельское поселение»
за 9 месяцев 2016 года.

В соответствии со статьей 77 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Солнечное сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов Солнечного сельского поселения № 26 от 30 марта 2015 г. администрация муниципального образования «Солнечное сельское поселение»               п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Солнечное сельское поселение» за  9 месяцев 2016 года по доходам в общей сумме 8839,96 тыс. рублей, по расходам в общей сумме 8794,19 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицитом) в сумме 45,77 тыс. рублей
2. Настоящее постановление   опубликовать в газете «Вестник района» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).
  И.О. Главы администрации

муниципального образования

«Солнечное сельское поселение»                                  Ф.Г.Чешаева
Сведения

о численности муниципальных служащих

и расходах на их денежное содержание

по МО «Солнечное сельское поселение»

на 1 октября 2016 года

	Численность муниципальных служащих,

чел.
	Денежное содержание муниципальных служащих, тыс.р.

	3
	480,4

	Исполнение бюджета  муниципального образования

	"Солнечное сельское поселение"

	на 1 октября 2016 г.

	Показатели
	План 2016 г.
	Факт на 01.10.16 г.
	% исп к плану года

	00010000000000000000  Налоговые и неналоговые доходы
	2180,0
	1863,77
	85,5

	18210102000000000110 Налог на доходы физических лиц
	1525
	1162,54
	76,2

	18210601030100000110 Налог на имущество физических лиц
	55
	5,13
	9,3

	18210606000000000110 Земельный налог
	532
	394,12
	74,1

	90311105075100000120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений
	68
	36,91
	54,3

	90311406025100000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений

	204,00

	90311402052100000410 доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся  в ведении органов  управления сельских поселений

	51,00

	90411705050100000180 прочие неналоговые доходы  в бюджеты поселений

	10,07

	00020000000000000000 Безвозмездные поступления
	7048,38
	6976,19
	99,0

	99220201001100000151 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4422,6
	4422,6
	100,0

	99220201003100000151 Дотация на сбалансированность
	2283,78
	2283,78
	100,0

	99220202216100010151 Субсидии бюджетам поселений на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного назначения
	200
	200
	100,0

	99220203015100000151 Субвенции на осуществление первичного воинского учета
	142
	69,81
	49,2

	90420705020100000180 Поступление отденежных пожертвований, предоставляемых физ лицами получателям средств бюдж. поселений

	ДОХОДЫ, ВСЕГО
	9228,38
	8839,96
	95,8

	 РАСХОДЫ ВСЕГО: в т.ч.
	9418,38
	8794,19
	93,4

	0100 Общегосударственные вопросы
	1113,78
	736,36
	66,1

	0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	1073,00
	706,64
	65,9

	0111 Резервные фонды
	1,00
	0,00
	0,0

	0113 Другие общегосударственные вопросы
	39,78
	29,72
	74,7

	0200 Национальная оборона
	142,00
	69,81
	49,2

	0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	142,00
	69,81
	49,2

	300 Национальная безопасность и правоохранительная        деятельность
	0,00
	0,00
	0,0

	0309 Предупреждение и ликвидация последствий природного и техногенного характера
	0,00
	0,00
	0,0

	0400 Национальная экономика
	204,08
	204,08
	100,0

	0409 Дорожное хозяйство в т.ч.
	204,08
	204,08
	100,0

	- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (средства МДФ)
	200,00
	200,00
	100,0

	- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов (средства МБ)
	4,08
	4,08
	100,0

	0500 Жилищно-коммунальное хозяйство в т.ч.
	7958,52
	7783,94
	97,8

	0501Жилищное хозяйство
	251,00
	189,14
	75,4

	0502 Коммунальное хозяйство
	7576,20
	7534,00
	99,4

	0503 Благоустройство
	131,32
	60,80
	46,3

	Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	-190,0
	45,77

	Руководитель финансового отдела

	муниципального образования

	"Советский муниципальный район":

	           А.Таныгина